
 
 

1 
 

ŽÁDOST 
O POSKYTNUTÍ FINANČNÍ PODPORY 

V SOUVISLOSTI S PŘECHODEM NA VYSÍLACÍ STANDARD DVB-T2 
 

Účel poskytnuté finanční podpory: Vybavení vybraných pobytových zařízení sociálních služeb 
koncovými zařízeními nebo televizními přijímači, případně úprava společné televizní antény, 
prostřednictvím finanční podpory kraje v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-
T2 

Žádost o finanční podporu bude možné podávat Olomouckému kraji (vyhlašovatel)  
od 3. 2. 2020 do 3. 3. 2020 

 

I. PŘÍJEMCE FINANČNÍ PODPORY 

Přesný název příjemce  

Identifikační údaje žadatele 

Právní forma: vyznačte (odmazáním/škrtnutím) 
Obec / Svazek obcí / Příspěvková organizace obce / 
Příspěvková organizace kraje / Spolek / Ústav / Církevní 
právnická osoba / Obecně prospěšná společnost / Akciová 
společnost / Společnost s ručením omezeným / Fyzická 
osoba 
Ulice: 
Číslo popisné: 
Obec: 
PSČ: 
Pošta: 
IČO: (načtení dat)  
Název banky: 
Číslo účtu: 
ID datové schránky: 

Statutární zástupce žadatele 
Jméno příjmení: 
Funkce: 

Žádost zpracoval (kontaktní 
osoba) 

Jméno příjmení: 
Funkce: 
Email: 
Tel.: 

Kód sociální služby Číselník (možnost označit více kódů odmazáním/škrtnutím) 
1 Domovy pro seniory 
2 Domovy pro osoby se zdravotním postižením 
3 Domovy se zvláštním režimem 
4 Sociální služby poskytované ve zdravotnických 

zařízeních lůžkové péče 
5 Chráněné bydlení 
6 Týdenní stacionáře 
7 Azylové domy 
8 Domy na půl cesty 
9 Terapeutické komunity 
10 Zařízení následné péče 
11 Zařízení pro krizovou pomoc 
12 Zařízení sociální rehabilitace 
13 Odlehčovací služby 

 
 



 
 

2 
 

II. INFORMACE O REALIZOVANÉM TECHNICKÉM ŘEŠENÍ ZA JEDNOTLIVÉ SOCIÁLNÍ 
SLUŽBY  

 *část II. vyplňte pro každou sociální službu zvlášť (tzn. kolik soc. služeb, tolikrát zkopírujte tabulku)  
 
Kód sociální služby   
Kapacita sociální služby  

 
 
Doba vzniku a proplacení 
způsobilých nákladů 

Od (datum): 
Do (datum): 

 
 

SET TOP BOX 
Počet zakoupených SET TOP BOXů 
(specifikace viz přílohy) 

 

Požadovaná výše finanční podpory za 
SET TOP BOX (maximálně 1000 Kč/ks) 

 

Televizní přijímač 
Počet zakoupených televizních přijímačů 
(specifikace viz přílohy) 

 

Požadovaná výše finanční podpory za 
televizní přijímač (maximálně 3000 Kč/ks) 

 

Společná televizní anténa 
Adresa upraveného anténního systému 
(STA) 

 

Charakter úpravy (stručný popis)  
Celkové náklady za úpravu STA 
(specifikace viz přílohy) 

 

Požadovaná výše dotace za STA 
(maximálně 7000 Kč) 

 

 
 
 
III. CELKOVÁ VÝŠE POŽADOVANÉ FINANČNÍ PODPORY 

Výše požadované finanční 
podpory (Kč) 

na set top boxy  
na TV přijímače  

na společné televizní antény  

Celková výše požadované finanční podpory (Kč)  
 
 
 
 
Prohlášení o souhlasu se zveřejněním vybraných údajů o projektu: 
Žadatel ………………………………… (úplný název žadatele) prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním údajů uvedených v žádosti v rámci veřejných materiálů 
projednávaných v orgánech Olomouckého kraje. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

3 
 

Tabulka č. 1 –  SOUPIS VÝDAJŮ HRAZENÝCH Z  FINANČNÍ PODPORY V 
          SOUVISLOSTI S PŘECHODEM NA VYSÍLACÍ STANDARD DVB-T2  

 
 

Přiložený 
doklad č.  

Číslo 
účetnho 
dokladu  
v účetní 
evidenci 

Číslo 
prvotního 
účetního 
dokladu 

Název 
dokladu 
(např. 

faktura…) 

Datum 
vystavení 
dokladu  

Účel – 
předmět 
plnění 

Datum 
úhrady 

Částka 
v Kč (vč. 

DPH) 

        
        
        
        
        
        
        

 
 
 
 
 
 
 
Povinné přílohy žádosti:  
Příloha  č. 1  - Čestné prohlášení žadatele o finanční podporu 
Příloha č. 2 - Prohlášení dle zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 
Kopie průkazných dokladů o pořízení (faktur a dokladů o úhradě) 
 
 
 
 
 
V……………………………dne………………  
 
 
 
 
…..……………………………………………………. 
       Razítko a podpis statutárního orgánu 
         žadatele 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 
 

Příloha č. 1  k Žádosti o poskytnutí finanční podpory 
 
 

Čestné prohlášení žadatele o finanční podporu 
 
 
 
Prohlašuji tímto, že žadatel o finanční podporu 

  

název …………………………………………………………………………………… 

sídlo …………………………………………………………………………………….. 

IČO : ……………............    DIČ : ………………………… 

 

  splňuje technické parametry a podmínky pro poskytnutí finanční podpory v rámci 
programu podpory vybavení zařízení sociálních služeb prostřednictvím finanční podpory kraje 
v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB - T2, vyhlášeného Olomouckým krajem, 
zejména podmínky stanovené v čl. 2 a 3 Pravidel pro poskytování finanční podpory na 
vybavení zařízení sociálních služeb v souvislosti s přechodem na vysílací standard DVB-T2. 
V této souvislosti tímto dále prohlašuji, že veškeré doklady, jimiž žadatel o finanční podporu 
dokládá svou Žádost o poskytnutí finanční podpory v rámci shora označeného programu, jsou 
autentické a obsahují pravdivé údaje 
 
Dále žadatel o finanční podporu prohlašuje, že: 

a) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči orgánům veřejné správy 
České republiky (finanční úřady, orgány sociálního zabezpečení), Evropské 
unie nebo některého z jejích členských států, vůči zdravotním pojišťovnám a 
vůči orgánům poskytujícím finanční prostředky na projekty spolufinancované 
Evropskou unií (za neuhrazený závazek po lhůtě splatnosti vůči výše 
uvedeným subjektům je považován i závazek, na který má žadatel uzavřený 
splátkový kalendář nebo jiný odklad původní lhůty splatnosti); 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti vůči Olomouckému kraji, jím 
zřízeným organizacím a jiným územním samosprávným celkům 
(za neuhrazený závazek po lhůtě splatnosti vůči výše uvedeným subjektům 
je považován i závazek, na který má žadatel uzavřený splátkový kalendář 
nebo jiný odklad původní lhůty splatnosti); 

c) nebyl soudem nebo správním orgánem uložen zákaz činnosti nebo  
zrušeno oprávnění k činnosti týkající se jeho předmětu podnikání a/nebo 
související s projektem, na který má být poskytována finanční podpora;  

d) vůči němu (případně, vůči jehož majetku) není navrhováno ani vedeno řízení 
o výkonu soudního či správního rozhodnutí;  

e) nemá v rejstříku trestů záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin, 
jehož skutková podstata souvisí s jeho předmětem podnikání, paděláním či 
pozměňováním veřejné listiny nebo úplatkářstvím, nebo pro trestný čin 
hospodářský anebo trestný čin proti majetku podle hlavy druhé a deváté části 
druhé zákona č. 140/1961 Sb., trestní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 



 
 

5 
 

či podle hlav páté a šesté části druhé zákona   
č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, ani proti němu 
nebylo v souvislosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), ve znění 
pozdějších předpisů; je-li žadatel právnickou osobou, týká se prohlášení 
podle tohoto ustanovení všech osob, které jsou jejím statutárním orgánem 
nebo obdržely plnou moc za účelem zastupování právnické osoby pro účely 
podání žádosti o poskytnutí finanční podpora a uzavření a realizace Smlouvy;  

f) se nenachází podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, v úpadku a nedošlo 
v jeho případě k podání insolvenčního návrhu ani tento návrh sám nepodal 
ani nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku;  

g) se nenachází v procesu zrušení bez právního nástupce (např. likvidace, 
zrušení nebo zánik živnostenského oprávnění), ani není  
v procesu zrušení s právním nástupcem. (např. sloučení, splynutí, rozdělení 
obchodní společnosti)  

h) nemá podle svého čestného prohlášení nedoplatky z titulu mzdových nároků 
jeho zaměstnanců 

i) televizní přijímače, na které se žádá finanční podpora: 
a. jsou ve vlastnictví příjemce finanční podpory (nebo jeho zřizovatele),  
b. jsou využívány v zařízení sociálních služeb, 
c. jsou ve standardu pro příjem signálu DVB-T, 
d. neumožňují příjem ve standardu DVB-T2/HEVC,  

j) kupované zařízení (tj. set top box nebo televizní přijímač) umožňuje příjem 
televizního vysílání ve standardu DVB-T2/HEVC nebo příjem prostřednictvím 
satelitní platformy, případně příjem IPTV nebo jiné technologie, 

k) upravovaný anténní systém (STA) je ve vlastnictví žadatele o finanční 
podporu (nebo jeho zřizovatele), 

 
*u písm. i) až k) případně nehodící se škrtněte (nejsou-li tam uvedená zařízení pořizována, resp. není-li na jejich 
úhradu žádána finanční podpora) 
 

Závěrem tímto jménem žadatele o finanční podporu prohlašuji, že jsem si vědom možných 
důsledků, zamlčení jakékoli relevantní skutečnosti či uvedení nepravdivého údaje nebo 
prohlášení. 
 

 

 

V ……………… dne ………………   …………………………………… 

        (jméno, podpis, funkce) 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 
 

Příloha č. 2 k Žádosti o poskytnutí finanční podpory 
 

        
 

 Doložení náležitostí dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů 
 

1. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu 
zastoupení podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – 
§10a, odst. 3, písm. f) 1. 

               (na samostatném listě doloží žadatel doklad, ze kterého vyplývá, jak byl statutární zástupce 
žadatele uvedený v žádosti o poskytnutí dotace zvolen/stanoven - např. obce doloží výpis 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce; svazek obcí doloží stanovy nebo zápis z členské 
schůze; spolek doloží stanovy nebo zápis z členské schůze; podnikatelský subjekt doloží výpis 
z registru osob nebo z obchodního rejstříku atd.  

      
2. Identifikace osob s podílem v právnické osobě (v žadateli) podle zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – §10a, odst. 3, písm. f) 2.    
 
(např. spolek, o.p.s. apod. uvedou do tabulky níže výpis všech svých členů, právnická osoba podnikající 
uvede výpis podílníků, příspěvková organizace uvede svého zřizovatele; svazek obcí doloží seznam 
obcí, které jsou v něm zastoupeny atd.).  
 

Pořadové 
číslo 

IČO / datum 
narození 

Název / jméno osoby, která má v žadateli podíl 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

9   

10   
v případě potřeby doplňte další řádky nebo doložte na samostatném listě 
 
 

 zakřížkujte, pokud je pro žadatele irelevantní (tj. pouze pokud v žadateli nemá žádná další 
osoba podíl; týká se všech obcí a měst)  

 
3. Identifikace osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výše tohoto podílu podle zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů – §10a, odst. 3, písm. f) 3.   
 
 
(např. obec/město uvede zastoupení v organizacích, jako jsou svazek obcí, místní akční skupina, 
zřizované školy, technické služby, bytové družstvo, obchodní společnosti apod.; právnická osoba 
podnikající uvede podíl v jiných právnických osobách, spolek doloží podíl v jiné NNO atp.) 
 



 
 

7 
 

Pořadové 
číslo 

IČO 
Název právnické osoby, v níž má žadatel přímý 

podíl 
Výše podílu v 

% 1 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

7    

8    

9    

10    
v případě potřeby doplňte další řádky nebo doložte na samostatném listě 
 
 

 zakřížkujte, pokud je pro žadatele irelevantní (tj.  žadatel nemá přímý podíl v dalších 
právnických osobách)  

 
 
 
Jméno a podpis statutárního zástupce žadatele:     

 
 

                                                           

1 pokud není výše podílu přesně dána, uveďte „nestanoveno“ 


